t)E.FEFRI1)()(É\)
s;9,,"flr-'ê'gt

ESTADO DE SERGIPE
cÂuana MUNrcrpAL DE LAGARTo

TNDICAÇÃO N'372t2025

VEREADOR(A): Weslley Carvalho de Souza

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, nos termos regimentais e depois de ouvido o plenário,
seja encaminhada solicitação ao Excelentíssimo Sr. Artur Sérgio de Al-
meida Reis - Prefeito Municipal, com cópias aos Ilustríssimos Srs. Camilo
Roriz Teixeira - secretário Municipal de obras - sEMoB, no sentido que
seja construída na cidade uma praça sensorial. Atendendo aos constan-
tes apelos dos indivíduos com necessidades especiais por melhorias nas
condições de acesso e uso de espaços apropriados para o clesenvolvimento
psicomotor que contribuam para a superação de desafios, estímulo a con-
centração, o equilíbrlo, a coordenação motora e asocialização.

Estou certo de que, essa presidência estará sensível as razões do pedido.

Plenário José Justiniano Ramos, Lagarto/s E , 29 de abril de 2025.